
Preisliste

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bisherigen 
Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten.

Gültig ab 01.06.2017

Empfohlene Verkaufspreise für Endkunden
ohne Installationskosten zzgl. MwSt. und zzgl. Lieferkosten



[2]
Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

Vectron
POS Mini II

• Hochwertiges, extrem robustes Gehäuse
• Elegantes, ergonomisches Design
• Komplett ebene Displayfront ohne Schmutzkante
• Brillanter 17,8 cm (7") großer Touchscreen
• Stromsparendes Display mit LED Backlight
• Bewährte Folientastatur
• Großes Speichervolumen
• Zahlreiche Schnittstellen
• Einfache Datensicherung auf USB-Stick
• Perfekter Schutz vor Viren und Manipulationen
• Anpassungsfähige Software mit flexibler grafischer

Benutzeroberfläche
• Schnelle, intuitive Bedienung
• Integrierter Webbrowser

• Kompatibel mit allen Vectron-
Kassensystemen

• Umfangreiche Möglichkeiten für die 
Anbindung von Backoffice-Programmen 

Lieferumfang / Technische Daten Optional erhältlich
- 7“ (17,78 cm) TFT-LCD (Auflösung 800x480 Pixel) - Interne Kundendisplays
- LED-Hintergrundbeleuchtung    C56: 178 €
- Anthrazitfarb. Kunststoff- u. verchromtes Metallgehäuse    C75: 398 €
- Stufenlos verstellbarer Bildschirm    C100: 498 €
- Touchscreen - Verschiedene Bedienerschlösser
- Folientastatur mit 108 Tasten    L21 Magnetschloss inkl. 4 Schlüssel: 60 €
- Displaybereich nach IP55 wasser- u. staubdicht geschützt    L30 Addimatschloss ohne Schlüssel: 80 €
- L10 Standardschloss inkl. 4 Schlüssel - Bäckereilizenz: ohne Aufpreis
- Prozessor: Marvell ARMADA 168, 1066 MHz - Full-Service-Vertrag
- Massenspeicher: 4 GB Flashspeicher
- Arbeitsspeicher: 512 MB DDR2-RAM
- Datenspeicher: 1 MB SRAM
- 6x serielle Schnittstellen RS 232; Anschlusstyp RJ45
- 8x USB 2.0; Anschlusstyp A; davon 2 an der Seite
- Netzwerk: 10/100-Base-T Ethernetanschluss
- Externes (24V) Netzteil
- Anschl. für 4 Schubladen (per Y-Kabel) mit "Open Sensor"
- 3,5 mm Klinke Audioanschluss, Stereo, für Lautsprecher
- SD-Karten-Steckplatz (SD bis 4 GB/SDHC bis 32 GB)
- SIM-Karten-Steckplatz
- Floating
- Link für Schanksysteme 
- Hotelinterface/Scanning 
- inkl. VPOS Anywhere

Weitere Optionen finden Sie auf den Seiten "Zubehör"

ab 2.570 €
oder

ab 62 €/Monat
leasen

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

Vectron
POS Mini II Light

• Günstige Alternative zur Vollversion
• Hochwertiges, extrem robustes Gehäuse
• Elegantes, ergonomisches Design
• Komplett ebene Displayfront ohne Schmutzkante
• Brillantes 17,8 cm (7") großes Display
• Stromsparendes Display mit LED Backlight
• Bewährte Folientastatur
• Großes Speichervolumen
• Zahlreiche Schnittstellen
• Einfache Datensicherung auf USB-Stick
• Perfekter Schutz vor Viren und Manipulationen
• Anpassungsfähige Software mit flexibler 

grafischer Benutzeroberfläche
• Schnelle, intuitive Bedienung
• Integrierter Webbrowser
• Kompatibel mit allen Vectron-

Kassensystemen
• Umfangreiche Möglichkeiten für die 

Anbindung von Backoffice-Programmen 

Lieferumfang / Technische Daten Optional erhältlich
- 7“ (17,78 cm) TFT-LCD (Auflösung 800x480 Pixel) - Mini II Hauptlizenz (Upgrade) bestehend aus
- LED-Hintergrundbeleuchtung    Netzwerkfreischaltung/Floating und Touchfunktion: 516 €
- Anthrazitfarb. Kunststoff- u. verchromtes Metallgehäuse - Mini II Touch-Lizenz (Upgrade): 40 €
- Stufenlos verstellbarer Bildschirm - Interne Kundendisplays
- Folientastatur mit 108 Tasten    C56: 178 €
- Displaybereich nach IP55 wasser- u. staubdicht geschützt    C75: 398 €
- L10 Standardschloss inkl. 4 Schlüssel    C100: 498 €
- Prozessor: Marvell ARMADA 168, 1066 MHz - Verschiedene Bedienerschlösser
- Massenspeicher: 4 GB Flashspeicher    L21 Magnetschloss inkl. 4 Schlüssel: 60 €
- Arbeitsspeicher: 512 MB DDR2-RAM    L30 Addimatschloss ohne Schlüssel: 80 €
- Datenspeicher: 1 MB SRAM - Bäckereilizenz: ohne Aufpreis
- 6x serielle Schnittstellen RS 232; Anschlusstyp RJ45 - Full-Service-Vertrag
- 8x USB 2.0; Anschlusstyp A; davon 2 an der Seite
- Netzwerk: 10/100-Base-T Ethernetanschluss
- Externes (24V) Netzteil
- Anschl. für 4 Schubladen (per Y-Kabel) mit "Open Sensor"
- 3,5 mm Klinke Audioanschluss, Stereo, für Lautsprecher
- SD-Karten-Steckplatz (SD bis 4 GB/SDHC bis 32 GB)
- SIM-Karten-Steckplatz
- Floating (nur MobilePro/MobilePro II)
- Link für Schanksysteme 
- Hotelinterface/Scanning 
- inkl. VPOS Anywhere

Weitere Optionen finden Sie auf den Seiten "Zubehör"

ab 2.054 €
oder

ab 49 €/Monat
leasen

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

• Hochwertiges, extrem robustes Gehäuse
• Elegantes, ergonomisches Design
• Komplett ebene Displayfront ohne Schmutzkante
• Brillanter 30,5 cm (12") großer Touchscreen
• Stromsparendes Display mit LED Backlight
• Bewährte Folientastatur
• Großes Speichervolumen
• Zahlreiche Schnittstellen
• Einfache Datensicherung auf USB-Stick
• Perfekter Schutz vor Viren und Manipulationen
• Anpassungsfähige Software mit flexibler grafischer

Benutzeroberfläche
• Schnelle, intuitive Bedienung
• Integrierter Webbrowser
• Kompatibel mit allen Vectron-

Kassensystemen
• Umfangreiche
Möglichkeiten für die 
Anbindung von
Backoffice-Programmen 

Vectron
POS Vario II

Lieferumfang / Technische Daten Optional erhältlich
- 12,1“ (30,75 cm) TFT-LCD (Auflösung 800x600 Pixel) - Interne Kundendisplays
- LED-Hintergrundbeleuchtung    C56: 178 €
- Anthrazitfarb. Kunststoff- u. verchromtes Metallgehäuse    C75: 398 €
- Stufenlos verstellbarer Bildschirm    C100: 498 €
- Touchscreen - Verschiedene Bedienerschlösser
- Folientastatur mit 108 Tasten    L21 Magnetschloss inkl. 4 Schlüssel: 60 €
- Displaybereich nach IP55 wasser- u. staubdicht geschützt    L30 Addimatschloss ohne Schlüssel: 80 €
- L10 Standardschloss inkl. 4 Schlüssel - Bäckereilizenz: ohne Aufpreis
- Prozessor: Marvell ARMADA 168, 1066 MHz - Full-Service-Vertrag
- Massenspeicher: 4 GB Flashspeicher
- Arbeitsspeicher: 512 MB DDR2-RAM
- Datenspeicher: 1 MB SRAM
- 6x serielle Schnittstellen RS 232; Anschlusstyp RJ45
- 8x USB 2.0; Anschlusstyp A; davon 2 an der Seite
- Netzwerk: 10/100-Base-T Ethernetanschluss
- Externes (24V) Netzteil
- Anschl. für 4 Schubladen (per Y-Kabel) mit "Open Sensor"
- 3,5 mm Klinke Audioanschluss, Stereo, für Lautsprecher
- SD-Karten-Steckplatz (SD bis 4 GB/SDHC bis 32 GB)
- SIM-Karten-Steckplatz
- Floating
- Link für Schanksysteme 
- Hotelinterface/Scanning 
- inkl. VPOS Anywhere

Weitere Optionen finden Sie auf den Seiten "Zubehör"

ab 3.888 €
oder

ab 93 €/Monat
leasen

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

• Günstige Alternative zur Vollversion
• Hochwertiges, extrem robustes Gehäuse
• Elegantes, ergonomisches Design
• Komplett ebene Displayfront ohne Schmutzkante
• Brillanter 30,5 cm (12") großer Touchscreen
• Stromsparendes Display mit LED Backlight
• Bewährte Folientastatur
• Großes Speichervolumen
• Zahlreiche Schnittstellen
• Einfache Datensicherung auf USB-Stick
• Perfekter Schutz vor Viren und Manipulationen
• Anpassungsfähige Software mit flexibler grafischer

Benutzeroberfläche
• Schnelle, intuitive Bedienung
• Integrierter Webbrowser
• Kompatibel mit allen Vectron-

Kassensystemen
• Umfangreiche
Möglichkeiten für die 
Anbindung von
Backoffice-Programmen 

Vectron
POS Vario II Light

Lieferumfang / Technische Daten Optional erhältlich
- 12,1“ (30,75 cm) TFT-LCD (Auflösung 800x600 Pixel) - Vario II Hauptlizenz (Upgrade) bestehend aus
- LED-Hintergrundbeleuchtung    Netzwerkfreischaltung: 906 €
- Anthrazitfarb. Kunststoff- u. verchromtes Metallgehäuse - Interne Kundendisplays
- Stufenlos verstellbarer Bildschirm    C56: 178 €
- Touchscreen    C75: 398 €
- Folientastatur mit 108 Tasten    C100: 498 €
- Displaybereich nach IP55 wasser- u. staubdicht geschützt - Verschiedene Bedienerschlösser
- L10 Standardschloss inkl. 4 Schlüssel    L21 Magnetschloss inkl. 4 Schlüssel: 60 €
- Prozessor: Marvell ARMADA 168, 1066 MHz    L30 Addimatschloss ohne Schlüssel: 80 €
- Massenspeicher: 4 GB Flashspeicher - Bäckereilizenz: ohne Aufpreis
- Arbeitsspeicher: 512 MB DDR2-RAM - Full-Service-Vertrag
- Datenspeicher: 1 MB SRAM
- 6x serielle Schnittstellen RS 232; Anschlusstyp RJ45
- 8x USB 2.0; Anschlusstyp A; davon 2 an der Seite
- Netzwerk: 10/100-Base-T Ethernetanschluss
- Externes (24V) Netzteil
- Anschl. für 4 Schubladen (per Y-Kabel) mit "Open Sensor"
- 3,5 mm Klinke Audioanschluss, Stereo, für Lautsprecher
- SD-Karten-Steckplatz (SD bis 4 GB/SDHC bis 32 GB)
- SIM-Karten-Steckplatz
- Floating (nur MobilePro/MobilePro II)
- Link für Schanksysteme 
- Hotelinterface/Scanning 
- inkl. VPOS Anywhere

Weitere Optionen finden Sie auf den Seiten "Zubehör"

ab 2.982 €
oder

ab 72 €/Monat
leasen

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

• 5-Jahres-Garantie auf alle Ersatzteile (erweiterbar auf
10 Jahre)

• Hochwertiges, extrem robustes Gehäuse
• Elegantes, ergonomisches Design
• Kratzfester, verschleißfreier Glas-Touchscreen
• Brillanter 38,1 cm (15") großer Touchscreen
• Alternativ mit Wandhalterung für hängende 

Installation
• Stromsparendes Display mit LED Backlight
• Leistungsstarker, sehr schneller Prozessor 

und großes Speichervolumen
• Zahlreiche Schnittstellen
• Ergonomisch integrierte Bedienerschlösser
• Einfache Datensicherung auf USB-Stick
• Höchste Ausfallsicherheit durch Verzicht
auf Lüfter und bewegliche Teile

• Perfekter Schutz vor Viren und Manipulationen
• Flexible, vielseitige Kassensoftware
• Individuell gestaltbare grafische Benutzeroberfläche
• Schnelle, intuitive Bedienung
• Integrierter Webbrowser
• Umfangreiche Möglichkeiten für die 
Anbindung von Backoffice-Programmen 

Vectron
POS Touch15 II PCT

Lieferumfang / Technische Daten Optional erhältlich
- 15“ (38,1 cm) TFT-LCD (Auflösung 1024x768 Pixel) - Interne Kundendisplays
- LED-Hintergrundbeleuchtung    C56: 178 €
- Schwarzes Kunststoff- u. lackiertes Metallgehäuse    C75: 398 €
   wahlweise mit Standfuß oder Wandhalterung    C100: 498 €
- Stufenlos verstellbarer Bildschirm - Verschiedene Bedienerschlösser
- Touchscreen (projektiv-kapazitiv)    L21 Magnetschloss inkl. 4 Schlüssel: 60 €
- Displaybereich nach IP55 wasser- u. staubdicht geschützt    L30 Addimatschloss ohne Schlüssel: 80 €
- L10 Standardschloss inkl. 4 Schlüssel - Bäckereilizenz: ohne Aufpreis
- Prozessor: i.MX 6, DualLite, 1GHz - Full-Service-Vertrag
- Massenspeicher: 8 GB Flashspeicher (eMMC)
- Arbeitsspeicher: 1 GB DDR3
- 6x serielle Schnittstellen RS 232; Anschlusstyp RJ45
- 8x USB 2.0; Anschlusstyp A; davon 2 an der Seite
- Netzwerk: 10/100/1000-Base-T Ethernet
- Externes (24V) Netzteil
- Anschl. für 4 Schubladen (per Y-Kabel) mit "Open Sensor"
- 3,5 mm Klinke Audioanschluss, Stereo, für Lautsprecher
- SD-Karten-Steckplatz (SD bis 4 GB/SDHC bis 32 GB)
- SIM-Karten-Steckplatz
- Floating
- Link für Schanksysteme 
- Hotelinterface/Scanning 
- inkl. VPOS Anywhere

Weitere Optionen finden Sie auf den Seiten "Zubehör"

Anbindung von Backoffice Programmen 

ab 4.110 €
oder

ab 99 €/Monat
leasen

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

• Günstige Alternative zur Vollversion 
• 5-Jahres-Garantie auf alle Ersatzteile (erweiterbar auf
10 Jahre)

• Hochwertiges, extrem robustes Gehäuse
• Elegantes, ergonomisches Design
• Kratzfester, verschleißfreier Glas-Touchscreen
• Brillanter 38,1 cm (15") großer Touchscreen
• Alternativ mit Wandhalterung für hängende 

Installation
• Stromsparendes Display mit LED Backlight
• Leistungsstarker, sehr schneller Prozessor 

und großes Speichervolumen
• Zahlreiche Schnittstellen
• Ergonomisch integrierte Bedienerschlösser
• Einfache Datensicherung auf USB-Stick
• Höchste Ausfallsicherheit durch Verzicht
auf Lüfter und bewegliche Teile

• Perfekter Schutz vor Viren und Manipulationen
• Flexible, vielseitige Kassensoftware
• Individuell gestaltbare grafische Benutzeroberfläche
• Schnelle, intuitive Bedienung
• Integrierter Webbrowser
• Umfangreiche Möglichkeiten für die 

Vectron
POS Touch15 II PCT Light

Lieferumfang / Technische Daten Optional erhältlich
- 15“ (38,1 cm) TFT-LCD (Auflösung 1024x768 Pixel) - VPOS Touch Hauptlizenz (Upgrade) bestehend aus
- LED-Hintergrundbeleuchtung    Netzwerkfreischaltung: 512 €
- Schwarzes Kunststoff- u. lackiertes Metallgehäuse - Interne Kundendisplays
   wahlweise mit Standfuß oder Wandhalterung    C56: 178 €
- Stufenlos verstellbarer Bildschirm    C75: 398 €
- Touchscreen (projektiv-kapazitiv)    C100: 498 €
- Displaybereich nach IP55 wasser- u. staubdicht geschützt - Verschiedene Bedienerschlösser
- L10 Standardschloss inkl. 4 Schlüssel    L21 Magnetschloss inkl. 4 Schlüssel: 60 €
- Prozessor: i.MX 6, DualLite, 1GHz    L30 Addimatschloss ohne Schlüssel: 80 €
- Massenspeicher: 8 GB Flashspeicher (eMMC) - Bäckereilizenz: ohne Aufpreis
- Arbeitsspeicher: 1 GB DDR3 - Full-Service-Vertrag
- 6x serielle Schnittstellen RS 232; Anschlusstyp RJ45
- 8x USB 2.0; Anschlusstyp A; davon 2 an der Seite
- Netzwerk: 10/100-Base-T Ethernetanschluss
- Externes (24V) Netzteil
- Anschl. für 4 Schubladen (per Y-Kabel) mit "Open Sensor"
- 3,5 mm Klinke Audioanschluss, Stereo, für Lautsprecher
- SD-Karten-Steckplatz (SD bis 4 GB/SDHC bis 32 GB)
- SIM-Karten-Steckplatz
- Floating (nur mobile Vectron Kassen)
- Link für Schanksysteme 
- Hotelinterface/Scanning 
- inkl. VPOS Anywhere

Weitere Optionen finden Sie auf den Seiten "Zubehör"

Anbindung von Backoffice-Programmen 

ab 3.598 €
oder

ab 87 €/Monat
leasen

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

• Günstige Alternative zur Vollversion
• Hochwertiges, extrem robustes Gehäuse
• Elegantes, ergonomisches Design
• Brillanter 38,1 cm (15") großer Touchscreen
• Alternativ mit Wandhalterung für hängende 

Installation
• Stromsparendes Display mit LED Backlight
• Leistungsstarker, sehr schneller Prozessor 

und großes Speichervolumen
• Zahlreiche Schnittstellen
• Ergonomisch integrierte Bedienerschlösser
• Einfache Datensicherung auf USB-Stick
• Höchste Ausfallsicherheit durch Verzicht
auf Lüfter und bewegliche Teile

• Perfekter Schutz vor Viren und Manipulationen
• Flexible, vielseitige Kassensoftware
• Individuell gestaltbare grafische Benutzeroberfläche
• Schnelle, intuitive Bedienung
• Integrierter Webbrowser
• Umfangreiche Möglichkeiten für die 
Anbindung von Backoffice-Programmen 

Vectron
POS Touch 15 AR Light

Lieferumfang / Technische Daten Optional erhältlich
- 15“ (38,1 cm) TFT-LCD (Auflösung 1024x768 Pixel) - VPOS Touch Hauptlizenz (Upgrade) bestehend aus
- LED-Hintergrundbeleuchtung    Netzwerkfreischaltung: 1028 €
- Anthrazitfarb. Kunststoff- u. verchromtes Metallgehäuse - Interne Kundendisplays
   wahlweise mit Standfuß oder Wandhalterung    C56: 178 €
- Stufenlos verstellbarer Bildschirm    C75: 398 €
- Touchscreen    C100: 498 €
- Displaybereich nach IP55 wasser- u. staubdicht geschützt - Verschiedene Bedienerschlösser
- L10 Standardschloss inkl. 4 Schlüssel    L21 Magnetschloss inkl. 4 Schlüssel: 60 €
- Prozessor: Marvell ARMADA 168, 1066 MHz    L30 Addimatschloss ohne Schlüssel: 80 €
- Massenspeicher: 4 GB Flashspeicher - Bäckereilizenz: ohne Aufpreis
- Arbeitsspeicher: 512 MB DDR2-RAM - Full-Service-Vertrag
- Datenspeicher: 1 MB SRAM
- 6x serielle Schnittstellen RS 232; Anschlusstyp RJ45
- 8x USB 2.0; Anschlusstyp A; davon 2 an der Seite
- Netzwerk: 10/100-Base-T Ethernetanschluss
- Externes (24V) Netzteil
- Anschl. für 4 Schubladen (per Y-Kabel) mit "Open Sensor"
- 3,5 mm Klinke Audioanschluss, Stereo, für Lautsprecher
- SD-Karten-Steckplatz (SD bis 4 GB/SDHC bis 32 GB)
- SIM-Karten-Steckplatz
- Floating (nur MobilePro II/MobilePro III)
- Link für Schanksysteme 
- Hotelinterface/Scanning 
- inkl. VPOS Anywhere

Weitere Optionen finden Sie auf den Seiten "Zubehör"

ab 3.082 €
oder

ab 74 €/Monat
leasen

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

• 5-Jahres-Garantie auf alle Ersatzteile (erweiterbar auf
10 Jahre)

• Günstige Alternative zur POS Touch 15
• Hochwertiges, extrem robustes Gehäuse
• Elegantes, ergonomisches Design
• Kratzfester, verschleißfreier Glas-Touchscreen
• Brillanter 30,7 cm (12,1") großer Touchscreen
• Alternativ mit Wandhalterung für hängende 

Installation
• Stromsparendes Display mit LED Backlight
• Leistungsstarker, sehr schneller Prozessor 

und großes Speichervolumen
• Zahlreiche Schnittstellen
• Ergonomisch integrierte Bedienerschlösser
• Einfache Datensicherung auf USB-Stick
• Höchste Ausfallsicherheit durch Verzicht
auf Lüfter und bewegliche Teile

• Perfekter Schutz vor Viren und Manipulationen
• Flexible, vielseitige Kassensoftware
• Individuell gestaltbare grafische Benutzeroberfläche
• Schnelle, intuitive Bedienung

Vectron
POS Touch 12 II PCT

Lieferumfang / Technische Daten Optional erhältlich
- 12,1“ (30,7 cm) TFT-LCD (Auflösung 800 x 600 Pixel) - Interne Kundendisplays
- LED-Hintergrundbeleuchtung    C56: 178 €
- Schwarzes Kunststoff- u. lackiertes Metallgehäuse    C75: 398 €
    wahlweise mit Standfuß oder Wandhalterung    C100: 498 €
- Stufenlos verstellbarer Bildschirm - Verschiedene Bedienerschlösser
- Touchscreen (projektiv-kapazitiv)    L21 Magnetschloss inkl. 4 Schlüssel: 60 €
- Displaybereich nach IP55 wasser- u. staubdicht geschützt    L30 Addimatschloss ohne Schlüssel: 80 €
- L10 Standardschloss inkl. 4 Schlüssel - Bäckereilizenz: ohne Aufpreis
- Prozessor: i.MX 6, DualLite, 1GHz - Full-Service-Vertrag
- Massenspeicher: 8 GB Flashspeicher (eMMC)
- Arbeitsspeicher: 1 GB DDR3
- 6x serielle Schnittstellen RS 232; Anschlusstyp RJ45
- 8x USB 2.0; Anschlusstyp A; davon 2 an der Seite
- Netzwerk: 10/100/1000 Base-T Ethernet
- Externes (24V) Netzteil
- Anschl. für 4 Schubladen (per Y-Kabel) mit "Open Sensor"
- 3,5 mm Klinke Audioanschluss, Stereo, für Lautsprecher
- SD-Karten-Steckplatz (SD bis 4 GB/SDHC bis 32 GB)
- SIM-Karten-Steckplatz
- Floating
- Link für Schanksysteme 
- Hotelinterface/Scanning 
- inkl. VPOS Anywhere

Weitere Optionen finden Sie auf den Seiten "Zubehör"

ab 3.598 €
oder

ab 87 €/Monat
leasen

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

• 5-Jahres-Garantie auf alle Ersatzteile (erweiterbar auf
10 Jahre)

• Günstige Alternative zur Vollversion
• Hochwertiges, extrem robustes Gehäuse
• Elegantes, ergonomisches Design
• Kratzfester, verschleißfreier Glas-Touchscreen
• Brillanter 30,7 cm (12,1") großer Touchscreen
• Alternativ mit Wandhalterung für hängende 

Installation
• Stromsparendes Display mit LED Backlight
• Leistungsstarker, sehr schneller Prozessor 

und großes Speichervolumen
• Zahlreiche Schnittstellen
• Ergonomisch integrierte Bedienerschlösser
• Einfache Datensicherung auf USB-Stick
• Höchste Ausfallsicherheit durch Verzicht
auf Lüfter und bewegliche Teile

• Perfekter Schutz vor Viren und Manipulationen
• Flexible, vielseitige Kassensoftware
• Individuell gestaltbare grafische Benutzeroberfläche
• Schnelle, intuitive Bedienung

Vectron
POS Touch 12 II PCT LIGHT

Lieferumfang / Technische Daten Optional erhältlich
- 12,1“ (30,7 cm) TFT-LCD (Auflösung 800 x 600 Pixel) - VPOS Touch Hauptlizenz bestehend aus
- LED-Hintergrundbeleuchtung    Netzwerkfreischaltung: 400 €
- Schwarzes Kunststoff- u. lackiertes Metallgehäuse - Interne Kundendisplays
    wahlweise mit Standfuß oder Wandhalterung    C56: 178 €
- Stufenlos verstellbarer Bildschirm    C75: 398 €
- Touchscreen (projektiv-kapazitiv)    C100: 498 €
- Displaybereich nach IP55 wasser- u. staubdicht geschützt - Verschiedene Bedienerschlösser
- L10 Standardschloss inkl. 4 Schlüssel    L21 Magnetschloss inkl. 4 Schlüssel: 60 €
- Prozessor: i.MX 6, DualLite, 1GHz    L30 Addimatschloss ohne Schlüssel: 80 €
- Massenspeicher: 8 GB Flashspeicher (eMMC) - Bäckereilizenz: ohne Aufpreis
- Arbeitsspeicher: 1 GB DDR3 - Full-Service-Vertrag
- 6x serielle Schnittstellen RS 232; Anschlusstyp RJ45
- 8x USB 2.0; Anschlusstyp A; davon 2 an der Seite
- Netzwerk: 10/100/1000 Base-T Ethernet
- Externes (24V) Netzteil
- Anschl. für 4 Schubladen (per Y-Kabel) mit "Open Sensor"
- 3,5 mm Klinke Audioanschluss, Stereo, für Lautsprecher
- SD-Karten-Steckplatz (SD bis 4 GB/SDHC bis 32 GB)
- SIM-Karten-Steckplatz
- Floating (nur mobile Vectron Kassen)
- Link für Schanksysteme 
- Hotelinterface/Scanning 
- inkl. VPOS Anywhere

Weitere Optionen finden Sie auf den Seiten "Zubehör"

ab 3.198 €
oder

ab 79 €/Monat
leasen

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.



[11]
Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

• Günstige Alternative zur POS Touch 15
• Hochwertiges, extrem robustes Gehäuse
• Elegantes, ergonomisches Design
• Brillanter 30,7 cm (12,1") großer Touchscreen
• Alternativ mit Wandhalterung für hängende 

Installation
• Stromsparendes Display mit LED Backlight
• Leistungsstarker, sehr schneller Prozessor 

und großes Speichervolumen
• Zahlreiche Schnittstellen
• Ergonomisch integrierte Bedienerschlösser
• Einfache Datensicherung auf USB-Stick
• Höchste Ausfallsicherheit durch Verzicht
auf Lüfter und bewegliche Teile

• Perfekter Schutz vor Viren und Manipulationen
• Flexible, vielseitige Kassensoftware
• Individuell gestaltbare grafische Benutzeroberfläche
• Schnelle, intuitive Bedienung
• Integrierter Webbrowser
• Umfangreiche Möglichkeiten für die 
Anbindung von Backoffice-Programmen 

Vectron
POS Touch 12 AR

Lieferumfang / Technische Daten Optional erhältlich
- 12,1“ (30,7 cm) TFT-LCD (Auflösung 800 x 600 Pixel) - Interne Kundendisplays
- LED-Hintergrundbeleuchtung    C56: 178 €
- Gehäuse: Rückseite anthrazit aus Kunststoff;    C75: 398 €
    Displayrahmen aus lackiertem Aluminium    C100: 498 €
    wahlweise mit Standfuß oder Wandhalterung - Verschiedene Bedienerschlösser
- Stufenlos verstellbarer Bildschirm    L21 Magnetschloss inkl. 4 Schlüssel: 60 €
- Touchscreen    L30 Addimatschloss ohne Schlüssel: 80 €
- Displaybereich nach IP55 wasser- u. staubdicht geschützt - Bäckereilizenz: ohne Aufpreis
- L10 Standardschloss inkl. 4 Schlüssel - Full-Service-Vertrag
- Prozessor: Marvell ARMADA 168, 1066 MHz
- Massenspeicher: 4 GB Flashspeicher
- Arbeitsspeicher: 512 MB DDR2-RAM
- Datenspeicher: 1 MB SRAM
- 6x serielle Schnittstellen RS 232; Anschlusstyp RJ45
- 8x USB 2.0; Anschlusstyp A; davon 2 an der Seite
- Netzwerk: 10/100-Base-T Ethernetanschluss
- Externes (24V) Netzteil
- Anschl. für 4 Schubladen (per Y-Kabel) mit "Open Sensor"
- 3,5 mm Klinke Audioanschluss, Stereo, für Lautsprecher
- SD-Karten-Steckplatz (SD bis 4 GB/SDHC bis 32 GB)
- SIM-Karten-Steckplatz
- Floating
- Link für Schanksysteme 
- Hotelinterface/Scanning 
- inkl. VPOS Anywhere

Weitere Optionen finden Sie auf den Seiten "Zubehör"

ab 3.398 €
oder

ab 84 €/Monat
leasen

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

• Günstige Alternative zur POS Touch 15
• Hochwertiges, extrem robustes Gehäuse
• Elegantes, ergonomisches Design
• Brillanter 30,7 cm (12,1") großer Touchscreen
• Alternativ mit Wandhalterung für hängende 

Installation
• Stromsparendes Display mit LED Backlight
• Leistungsstarker, sehr schneller Prozessor 

und großes Speichervolumen
• Zahlreiche Schnittstellen
• Ergonomisch integrierte Bedienerschlösser
• Einfache Datensicherung auf USB-Stick
• Höchste Ausfallsicherheit durch Verzicht
auf Lüfter und bewegliche Teile

• Perfekter Schutz vor Viren und Manipulationen
• Flexible, vielseitige Kassensoftware
• Individuell gestaltbare grafische Benutzeroberfläche
• Schnelle, intuitive Bedienung
• Integrierter Webbrowser
• Umfangreiche Möglichkeiten für die 
Anbindung von Backoffice-Programmen 

Vectron
POS Touch 12 AR Light

Lieferumfang / Technische Daten Optional erhältlich
- 12,1“ (30,7 cm) TFT-LCD (Auflösung 800 x 600 Pixel) - VPOS Touch Hauptlizenz bestehend aus
- LED-Hintergrundbeleuchtung    Netzwerkfreischaltung: 600 €
- Gehäuse: Rückseite anthrazit aus Kunststoff; - Interne Kundendisplays
    Displayrahmen aus lackiertem Aluminium    C56: 178 €
    wahlweise mit Standfuß oder Wandhalterung    C75: 398 €
- Stufenlos verstellbarer Bildschirm    C100: 498 €
- Touchscreen - Verschiedene Bedienerschlösser
- Displaybereich nach IP55 wasser- u. staubdicht geschützt    L21 Magnetschloss inkl. 4 Schlüssel: 60 €
- L10 Standardschloss inkl. 4 Schlüssel    L30 Addimatschloss ohne Schlüssel: 80 €
- Prozessor: Marvell ARMADA 168, 1066 MHz - Bäckereilizenz: ohne Aufpreis
- Massenspeicher: 4 GB Flashspeicher - Full-Service-Vertrag
- Arbeitsspeicher: 512 MB DDR2-RAM
- Datenspeicher: 1 MB SRAM
- 6x serielle Schnittstellen RS 232; Anschlusstyp RJ45
- 8x USB 2.0; Anschlusstyp A; davon 2 an der Seite
- Netzwerk: 10/100-Base-T Ethernetanschluss
- Externes (24V) Netzteil
- Anschl. für 4 Schubladen (per Y-Kabel) mit "Open Sensor"
- 3,5 mm Klinke Audioanschluss, Stereo, für Lautsprecher
- SD-Karten-Steckplatz (SD bis 4 GB/SDHC bis 32 GB)
- SIM-Karten-Steckplatz
- Floating (nur MobilePro II/MobilePro III)
- Link für Schanksysteme 
- Hotelinterface/Scanning 
- inkl. VPOS Anywhere

Weitere Optionen finden Sie auf den Seiten "Zubehör"

ab 2.798 €
oder

ab 69 €/Monat
leasen

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

• Vollwertiges mobiles Kassensystem
• Ergonomische Form ermöglicht Einhand-

Bedienung
• Komplett wasser- und staubdicht
• Konstrastreiches, sonnenlichttaugliches 

Farbdisplay mit automatischer Helligkeits-
anpassung

• Kapazitiver Touchscreen mit kratzfester 
Glasoberfläche

• Schneller, leistungsstarker Prozessor
• Automatische Datenübertragung bei Rückkehr

von Bereichen ohne Funkabdeckung in Online-
Bereiche 

• WLAN, Bluetooth und Transponderleser 
serienmäßig

• Mini-USB-Port, Micro-SD- und Chipkartenslot
• Leistungsstarker Wechsel-Akku
• Umfassendes Zubehör und Peripherieangebot

Vectron
POS
MobilePro III

Lieferumfang / Technische Daten Optional erhältlich
- 3,5“ (8,89 cm) TFT-LCD (Auflösung 480x640 Pixel) - Zusatzakku: 90 €
    mit Blanview Technologie - Sicherungsleine: 6 €
- LED-Hintergrundbeleuchtung - Tragegurt: 6,60 € / Tragetasche (Leder): 44 €
- Zweiteiliges Aluminiumgehäuse um PC-ABS Kunststoff, - Akku-Ladestation (ohne Netzteil): 214 €
   stoß- und wasserdicht - Ladestation (Terminal) (ohne Netzteil): 171 €
- Eingabe über kapazitiven Touchscreen und Tastatur - Ladestation Set (ohne Netzteil): 327 €
- Prozessor: Marvel PXA 168, 1066 MHz - Netzteil Ladestation: ab 30 €
- Massenspeicher: 4 GB Flashspeicher - Lizenz POS Netzkamera: 100 €
- Arbeitsspeicher: 512 MB DDR2-SRAM - WLAN-Lizenz: 0 €
- Cache: 1 MB SRAM - WLAN Access Point: 275 €
- Schnittstellen: WLAN, Bluetooth, Micro-SD-Karte, - Bluetooth-Lizenz: 200 €
    Micro-USB, Chipkarte - Bluetooth-Drucker: 385 € (inkl. Bluetooth-Lizenz)
- Drahtloses Netzwerk IEEE 802.11b/g/n - Full-Service-Vertrag
   (Sicherheitsstandard: WEP/WPA2-PSK)
- Bluetooth 2.0
- Transponder: TagIt, Mifare
- Lithium-Polymer Akku 3,7 V 3000 mAh
- Integrierter Buzzer
- Vibrationsalarm
- Drei-Achsen-Neigungssensor
- Akkufachdeckelwarnsensor

Weitere Optionen finden Sie auf den Seiten "Zubehör"

ab 2.066 €
oder

ab 49 €/Monat
leasen

p g

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

• Bildschirmdiagonale von 13,2 cm (5,2“)
• Anzeige von 2 x 20 Zeichen
• Transflektives FSTN-LCD-Display mit LED-
Hintergrundbeleuchtung

• Hochwertiges Kunststoffgehäuse mit Glasfront vor dem
LCD
G hä d i  i t h i h f di  t ti ä  

Vectron
Kundendisplay

C56

ab 178 €

• Gehäusedesign ist harmonisch auf die stationären 
Kassensysteme POS Vario II, POS Mini II und POS Touch 
abgestimmt

• Kann direkt an die Kassensysteme POS Mini II, POS Vario II 
und POS Touch montiert werden

• Auch als Ständervariante in zwei verschiedenen Höhen 
erhältlich

• Anzeige von Kundenverkaufsinformationen wie 
Artikelbezeichnung, Einzelpreis, Gesamtpreis, Gesamtsumme 
etc.

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

• Hochauflösendes 7“-Farbdisplay 
mit 800 x 480 Pixeln (wide-VGA)
und sehr guter Darstellungsqualität

• TFT-LCD-Display
mit LED-Hintergrundbeleuchtung

• Gehäusedesign ist harmonisch 
auf die stationären 
Kassensysteme POS Vario II, 
POS Mini II und POS Touch 
abgestimmt

• Anzeige von Hintergrundbild und Bon
• Steuerung über die Kasse (z. B. Auswahl von 
Schrift- und Hintergrundfarben oder 
Displayaufteilung)

• Das C75 unterstützt Vorgangswechsel/-floating
• Darstellung von Werbebildern auch als Slideshow 
mit einstellbarer Anzeigedauer

Vectron
Kundendisplay
C75

ab 398 €

mit einstellbarer Anzeigedauer
• Vollbild-Slideshow mit Werbebildern
• Videowiedergabe 

und Kampagnensteuerung*

* Diese Funktionen werden erst zu einem späteren 
Zeitpunkt mit einer neueren Softwareversion unterstützt.

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

• Hochauflösendes 10,4“-Farbdisplay 
mit 800 x 600 Pixeln (SVGA) und sehr 
guter Darstellungsqualität

• TFT-LCD-Display  
• Auf die stationären Kassensysteme 
POS Vario II, POS Mini II und POS Touch 
abgestimmtes Design

• Anzeige von Werbebildern und Bon
• Steuerung über die Kasse 
(z. B. Auswahl von Schrift- und 
Hintergrundfarben oder 
Displayaufteilung) 

• Darstellung von 
Werbebildern auch als 
Slideshow mit einstellbarer 
Anzeigedauer 

• Vollbild-Slideshow möglich    
• Unterstützung von Vorgangswechsel/-floating

Vectron
Kundendisplay
C100

ab 498 €

• Permanente Saldoanzeige*

* Diese Funktion wird erst zu einem späteren Zeitpunkt 
mit einer neueren Softwareversion unterstützt.  

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.



[17]
Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

ab 225 €

• Komplette Programmierung und Konfiguration der angeschlossenen
Vectron-Kassensysteme

• Einfache Programmierung über Assistenten
• Zentrale Stammdatenpflege
• Automatisiertes, zeitgesteuertes Übertragen und Abrufen von 
Kassendaten

• Komfortabler Berichtsgenerator und automatisierter Berichtsdruck
• Verarbeitung von dezentralen Bestell- und Arbeitszeitdaten
• Intuitive, übersichtliche Bedienoberfläche
• Sicherheit durch individuelle Zugriffsrechte
• Datenübernahme von und Datenweitergabe an Back-Office-Software
• Sicheres Kassenbackup und Kassenfernwartung
• Kommunikation über PC-Netzwerk oder Telefonverbindung
• Skalierbar durch Verteilung der Kommunikation in PC-Netzwerken

Vectron
Commander 7

Software VCom 7.x (inkl. USB-Hardlock und Lizenz 1. Kasse)
Lizenz VCom 7.x 02-10 POS je Kasse (Aufpreis für 2.-10. Kasse)
Lizenz VCom 7.x 11-20 POS je Kasse (Aufpreis für 11.-20. Kasse)
Lizenz VCom 7.x 21-50 POS je Kasse (Aufpreis für 21.-50. Kasse)
Lizenz VCom 7.x 51-x POS je Kasse (Aufpreis ab 51. Kasse)
Lizenz VCom 7.x Upgrade (für VCom 5 und VCom 6 Hardlocks pauschal)

Software VCom 7.x Light (inkl. USB-Hardlock und Light-Lizenz)
Lizenz VCom 7.x Light Upgrade

Lizenz VCom Clients
Lizenz VCom Multiline (Aufpreis pro Leitung)
Lizenz VCOM Vectron POS Anywhere

425,00
400,00
190,00
100,00
50,00

380,00

225,00

500,00

300,00

380,00
300,00

ab 5 €

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

ab 325 €

• Strukturierte und detaillierte Anzeige aller Verkaufsvorgänge
• Anzeige von Verkaufsstatistik, Bedienerbericht, Modifiern, Finanzwegen etc.
• Konsolidierte Artikelliste
• Mehr als 50 Filterkriterien
• GDPdU-konformer Datenexport möglich
• Analyse der Daten auf verdächtige Verkaufsvorgänge
• Aktivitätenprotokoll
• Wahlweise manueller oder automatisierter Import der Journaldaten
• Für PCs mit Microsoft-Betriebssystem Windows 7 oder höher geeignet

Vectron
Journal tool

(Aufpreis ab 2. Kasse, je Kasse)

525,00

70,00

1000,00

30,00

325,00

200,00Upgrade Vectron JournalTool Light auf Vollversion (1 Kasse)
Lizenz Vectron Journal Tool Netzwerk

Software Vectron JournalTool (inkl. USB-Hardlock + Lizenz 1. Kasse)
Software Vectron JournalTool Light (inkl. USB-Hardlock + Lizenz 1. Kasse)
Lizenz Vectron JournalTool 02-x POS

Lizenz Vectron JournalTool Light 02-05 POS
(Aufpreis ab 2. Kasse, je Kasse, max. 5 Kassen)

ab 3 5 €

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

ab 525 €

• Stabile, schnelle und einfach zu installierende Software mit flexiblen, 
branchenübergreifenden Funktionen

• Spezielle Unterstützung für Gastronomie, Bäckerei, Handel, Reinigung usw.
• Individuelle Rechte für Bediener, Menüpunkte oder Funktionen einstellbar
• Intuitive Bedienung durch benutzerspezifische Layouts und Icons
• Finanzwegunterstützung für EC-Cash, ELV usw.
• Umfassendes Berichtswesen und anwenderoptimierte Journale
• Arbeitszeiterfassung möglich
• Flexible Druckeransteuerung auch für Netzwerkdrucker – mit 
Umschaltmöglichkeiten und automatischer Weiterleitung im Fehlerfall

• Unterstützung von Scannern, Kartenlesern, Schankanlagen usw.
• Umfangreiche Möglichkeiten für Backoffice-Anbindungen durch offene 
Schnittstellen

• Netzwerkfähig – auch im Verbund mit allen anderen Vectron-POS-Systemen
• Fernwartung und Fehlerdiagnose per Einwahl oder Netzwerk
• Auch als Saisonartikel erhältlich

Vectron
POS PC

Software POS PC inkl. Anywhere (inkl. USB-Hardlock und Lizenz)
Software POS PC Light inkl. Anywhere (inkl. USB-Hardlock und Lizenz)
Software POS PC Server (inkl. USB-Hardlock und Lizenz)
Lizenz Saison Vectron POS PC (Preis pro Monat)
Lizenz Saison Vectron POS PC Server (Preis pro Monat)

1965,00

59,80
14,00

525,00
1425,00

oder
ab 14 €/Monat

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

Die neue „Vectron MobileApp“ lässt sich so einfach bedienen, dass Sie innerhalb 
weniger Minuten mit allen Funktionen vertraut sind. Gleichzeitig bietet die 
Kassen-App allen Komfort, den Sie beim mobilen Kassieren benötigen.

•  Übersichtlich
•  Intuitiv
•  Einfach
•  100 % finanzamtkonform

Die Funktionen der Kassen-App sind bewusst auf die beim mobilen Kassieren 
wesentlichen reduziert. Dadurch ist die App sehr übersichtlich und schnell 
bedienbar. 

Komplexere Vorgänge können über die stationäre Vectron-Serverkasse 
abgewickelt werden, die für den Betrieb der App erforderlich ist. Die App kann 
auch nachträglich in bereits bestehende Installationen integriert werden und 
kann monatsweise gebucht werden. So ist es z.B. möglich, sie nur fürs 
Sommergeschäft zu nutzen.

Vectron
MOBILE APP

ab 39,80 €/Monat

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Endkunde

Auswertungen:
• Tagesumsätze unternehmensweit und filialbezogen inklusive Werten vom 
Vergleichstag 
• Anzahl der bisherigen Rechnungen/Kunden 
• Umsatzprognosen, Trends und Hochrechnungen inklusive Grafik  
• Umsatzverlauf auf Stundenbasis als Chart plus Anzeige bester, schlechtester und 
durchschnittlicher Stunde inklusive Vorwochenvergleich 
• Shopliste: Liste aller Filialen mit aktuellem Umsatz, Rechnungen, Bedienern, Trend 
und erwartetem Gesamt-Tagesumsatz 
• Anzahl und Performance von Bedienern 
• Unternehmensweite Top 10 der Artikelverkäufe nach Umsatz oder Anzahl sowie 
prozentualer Anteil am Gesamtverkauf 
• Umsatzdifferenz zwischen Top1 und Top 5 
• Anzeige, welches Produkt sich in welcher Filiale am besten verkauft 
• Benutzerdefinierte Watchlist für 10 Artikel 
• Offene Umsätze/Tische pro Filiale und unternehmensweit  
• Zugriff auf historische Daten mit umfangreichen Filtermöglickeiten

Charts auf Filialbasis:
• Tagesumsatz
• Rechnungen

myVectron
Reporting-APP

myVectronApp-Basic 1-9 Filialen
myVectronApp-Basic 10-49 Filialen
myVectronApp-Basic 50-99 Filialen
myVectronApp-Basic >=100 Filialen

Laufzeit: 12 Monate
Kündigungsfrist: 3 Monate

14,90/Filiale und Monat
12,90/Filiale und Monat
10,90/Filiale und Monat
9,90/Filiale und Monat

ab 9,90 €/Monat

• Umsatz pro Bediener
• Umsatz pro Rechnung
• Umsatzranking aller Bediener
Umsatzranking aller Produkte
• Umsatz eines Produkts pro Stunde   

Vorgegebene Zeiträume:
• Aktueller Tag/Woche/Monat/Jahr
• Gestern/Vorwoche/Vormonat/Vorjahr
• Anzeige von Daten eines individuell gewünschten Tages, einer Woche, eines Monats 
oder eines Jahres 

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Vectron Software (sonstige)
Endkunde

Art. - Nr. Beschreibung

15020004 Lizenz POS Netzkamera

15020006-9 Lizenz POS Fiskal (nur DE, NL, FR, BE, AT)

15020003 200,00
(12 Monate kostenlose Software-Updates je Kasse)

50012116 200,00
(12 Monate kostenlose VCOM-Updates je VCOM-HL)

Preise in €/Stück

Lizenz VCOM 7 Update Verlängerung

100,00

500,00

Lizenz POS Update Verlängerung

Update-Lizenz

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.
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Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

WLAN-Zubehör
Endkunde

WLAN Antenne Outdoor ON-T360ag

WLAN Antenne Indoor IN-T180ag
WLAN Antenne Outdoor ON-T60ag
WLAN Antenne Outdoor ON-T90ag

POE Injector GE PoE+

Power over Ethernet Switch

WLAN Access Point Professional

Art. - Nr.

30010033

30010034

30010115

30010106

30010108

30010109

30010110

30010111

30010117

30010118

30010119

30010120

30010121

30010122

30010123

30010124

30010125

30010130

30010131

30010132 37,00

349,00

25,00

89,00

45,00

65,00

Kabel WLAN O-D80g lang

Kabel WLAN O-D80g kurz

WLAN Antenne LANCOM AP L-54g

POE Injector GE PoE+

Überspannungsschutz Outdoor-WLAN-Antennen

Adapterkabel Outdoor-WLAN-Antennen auf Indoor AP

20,00

89,00

147,00

199,00

46,00

85,00

199,00

99,00

199,00

179,00

59,00

Adapter Blitzschutz LAN Kabel

WLAN Access Point Lancom L-151gn 299,00

WLAN Access Point Lancom L-321agn 399,00

Preise in €/Stück

19,80Netzteil WLAN AP L-151/ L-321

Beschreibung

Terminator für WLAN AP

WLAN  Montagesatz Outdoor Antennen

Power over Ethernet Switch

Kabel WLAN Antenne Verlängerung NJ-NP 3m

Kabel WLAN Antenne Verlängerung NJ-NP 6m

WLAN Antenne Outdoor ON-T60ag

WLAN Antenne Indoor IN-T180ag

WLAN Antenne Outdoor ON-T90ag

WLAN Antenne Outdoor ON-360ag

WLAN Antenne Outdoor ON-T360ag

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.



[24]
Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Bluetooth-Zubehör
Endkunde

Art. - Nr.

Bixolon

30070392
inkl. Bluetooth-Lizenz, Akku, Gürtelclip und Netzteil

30074101

Beschreibung Preise in €/Stück

299,00

45,00

Bluetooth-Drucker SPP-R200III

Akku Drucker Bixolon SPP-R200II/III

SPP‐R200III

30074102

30074103

30074111

30074104

30074105

30074109

30074110

30074108

Akkuladeschale für 4 Akkus Bixolon SPP-R200

Akkuladeschale Bixolon SPP-R200II/III 38,00

100,00

Netzteil Akkuladeschale 4x SPP-R200II/III 35,00

Netzt. Drucker SPP-R200II/III

Schutztasche (Leder) Bixolon SPP-R200II/III

IF Kabel USB Bixolon SPP-R200II/III (Verbindungskabel USB)

IF Kabel seriell Bixolon SPP-R200II/III  (Verbindungskabel seriell) 

DC-Adapter Bixolon SPP-R200II (Adapter für Zigarettenanzünder, 12/24V DC)

11,00

14,00

38,00

39,00

29,00

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt und Versand.



[25]
Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Vectron Zubehör 
Endkunde

Art. - Nr. Beschreibung

20071504 Geh. Standfuß S50

30140136 Trägerplatte S50 CT/S12

30140013 Edelstahlständer S200

30140014 Edelstahlständer S300

30140115 Vesa Mount Adapter 75mm

30140116 Vesa Mount Adapter 100mm

30140131 Druckerplatte (nur für S200)

20071671 VESA Mount Adapter POS Touch 12

20071643 Standfuß S420 POS Touch 15

20071646 Wandhalterung POS Touch 15 II

20071644 Wandhalterung POS Touch 15

20071645 Wandhalterung POS Touch 12

20071677 Standfuß S500

20180201 Schlüssel Addimat-Stift L30

20180321 Schlüssel Vectron L10  iButton Standard schwarz

20180322 Schlüssel Vectron L10 iButton Standard grün

20180323 Schlüssel Vectron L10 iButton Standard gelb

20180324 Schlüssel Vectron L10 iButton Standard rot

20180325 Schlüssel Vectron L10 iButton Standard blau

20180326 Set Schlüssel L10

20180331 Schlüssel Vectron L10 iButton Standard mit Speicher schwarz

20180332 Schlüssel Vectron L10 iButton Standard mit Speicher grün

20180333 Schlüssel Vectron L10 iButton Standard mit Speicher gelb

20180334 Schlüssel Vectron L10 iButton Standard mit Speicher rot

20180335 Schlüssel Vectron L10 iButton Standard mit Speicher blau

20180421 Schlüssel Vectron L21 iButton Magnet schwarz

20180422 Schlüssel Vectron L21 iButton Magnet grün

20180423 Schlüssel Vectron L21 iButton Magnet gelb

20180424 Schlüssel Vectron L21 iButton Magnet rot

20180425 Schlüssel Vectron L21 iButton Magnet blau

20180426 Set Schlüssel L21

20180431 Schlüssel Vectron L21 iButton Magnet mit Speicher schwarz

20180432 Schlüssel Vectron L21 iButton Magnet mit Speicher grün

20180433 Schlüssel Vectron L21 iButton Magnet mit Speicher gelb

20180434 Schlüssel Vectron L21 iButton Magnet mit Speicher rot

20180435 Schlüssel Vectron L21 iButton Magnet mit Speicher blau

20110100 Nummernaufkleber 1-20 10x10mm

20180016 Farbring schwarz

20180017 Farbring grün

20180018 Farbring gelb

20180019 Farbring rot

20180020 Farbring blau

119,80

20,80

1,00

135,80

18,80

18,80

18,80

Kassenständer/Befestigung

Schlüssel (neu)

393,40

141,00

1,60

20,80

20,80

20,80

18,80

1,60

1,60

1,60

1,60

Preise in €/Stück

44,60

118,00

258,00

23,60

11,80

20,00

11,80

11,80

11,80

13,80

13,80

13,80

13,80

158,00

278,00

11,80

49,00

44,00

141,00

47,20

55,20

18,80

13,80

20,80

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt. und Versand.



[26]
Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Vectron Zubehör 
Endkunde

Art. - Nr. Beschreibung

20180301 Schlüssel Dallas iButton schwarz (Standard mit Clip)

20180302 Schlüssel Dallas iButton grün (Standard mit Clip)

20180303 Schlüssel Dallas iButton gelb (Standard mit Clip)

20180304 Schlüssel Dallas iButton rot (Standard mit Clip)

20180305 Schlüssel Dallas iButton blau (Standard mit Clip)

20180311 Schlüssel Dallas iButton Speicher schwarz mit Clip 

20180312 Schlüssel Dallas iButton Speicher grün mit Clip 

20180313 Schlüssel Dallas iButton Speicher gelb mit Clip 

20180314 Schlüssel Dallas iButton Speicher rot mit Clip 

20180315 Schlüssel Dallas iButton Speicher blau mit Clip 

20180401 Schlüssel Magnet schwarz (Dallas iButton Magnet mit Clip)

20180402 Schlüssel Magnet grün (Dallas iButton Magnet mit Clip)

20180403 Schlüssel Magnet gelb (Dallas iButton Magnet mit Clip)

20180404 Schlüssel Magnet rot (Dallas iButton Magnet mit Clip)

20180405 Schlüssel Magnet blau (Dallas iButton Magnet mit Clip)

20180101 Schlüssel EasyStick schwarz

20180102 Schlüssel EasyStick grün

20180104 Schlüssel EasyStick rot

20180105 Schlüssel EasyStick blau

20180111 Schlüssel EasyRing

20180121 Schlüssel EasyWatch

20180201 Schlüssel Addimat-Stift (Schlüssel für Addimatschloss)

11010120 POS Flash-Erweiterung 2GB

11010209 Kundendisplay C56 Pole kurz

11010210 Kundendisplay C56 Pole lang

11010214 Kundendisplay C56 Pole kurz schwarz

11010215 Kundendisplay C56 Pole lang schwarz

11010211 Kundendisplay C75 Pole kurz

11010212 Kundendisplay C75 Pole lang

11010216 Kundendisplay C75 Pole kurz schwarz

11010217 Kundendisplay C75 Pole lang schwarz

11010213 Kundendisplay C100 Pole

20111156 Montagesatz C56/C75 POS Touch15

20111175 Montagesatz C56/C75 POS Touch15 II schwarz

20111169 Montagesatz C56/C75 POS Touch 12

20111157 Montagesatz C56/C75 Mini II / Vario II

20111159 Montagesatz C56/C75 SteelTouch II

20111162 Montagesatz C100 POS Touch 15

20111170 Montagesatz C100 POS Touch 12

20111163 Montagesatz C100 Mini II/Vario II

30110002 Kundendisplay C10 anthrazit (externes Kundendisplay)

18,80

18,80

18,80

18,80

50,00

50,00

50,00

50,00

50,00

50,00

298,00

298,00

498,00

598,00

11,80

11,80

13,90

Speichererweiterung (64 Bit Hardware)

Schlüssel

Externe Kundendisplays

40,40

13,80

13,80

13,80

498,00

29,20

240,00

70,60

59,60

298,00

298,00

498,00

498,00

29,20

Preise in €/Stück

11,80

11,80

11,80

18,80

13,80

300,00

13,80

29,20

70,60

20,00

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt. und Versand.



[27]
Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Vectron Zubehör 
Endkunde

Art. - Nr. Beschreibung

30120008 Schublade DR10 hell

30120009 Schublade DR10 anthrazit

30120003 Schublade DR20 RJ12 hell

30120004 Schublade DR20 RJ12 anthrazit

30120006 Klappdeckelschublade DR50 (V2) anthrazit

30120007 Schublade DR20 RJ12 Edelstahl

30120041 Schubl.Einsatz DR10 mit Deckel

30120042 Untertischhalterung DR10

30120043 Schloss für Schublade DR10

30120044 Schloss für Einsatzdeckel DR10

30120031 Schubladendeckel  DR20 abschließbar

30120012 Schublade Einsatz DR20

30120016 Schublade Einsatz DR50 mit Schubladendeckel (V2)

30120033 Schloss Schublade DR20 inkl. 2 Schlüssel

30120037 Untertischhalterung DR20

30120013 Umbauset Schublade DR20 4 Scheinfächer längs

30120102 Schubladenmultiplexer RJ12 (zum Anschluss von 2 Schubladen)

30030104 Kabel Verlängerung DR10/DR20/DR50 (2 Meter)

30100302 Externes Transponder Lese-/Schreibgerät T10 inkl. Netzteil

30100103 Transponderkarte TagIt "Vectron"

30100104 Schutzhülle Plastikkarte

30100105 Transponder-Karte "Vectron", inkl. Schutzhülle

30100106 Transponderkarte TagIt blanko

30100107 Transponder-karte blanko inkl. Schutzhülle

0,40

5,80

7,00

9,80

48,00

35,00

20,00

20,00

5,40

65,00

65,00

Kartenleser

Kassenschubladen

Kassenschubladenzubehör

60,00

65,00

16,00

49,00

13,80

40,00

125,00

125,00

155,00

228,00

298,00

4,40

4,80

Preise in €/Stück

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt. und Versand.



[28]
Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Vectron Zubehör 
Endkunde

Art. - Nr. Beschreibung

30070393 Drucker Epson TM-T88 VI USB/seriell/Ethernet schwarz

30070365 Drucker Epson TM-T88V seriell hell inkl. Netzteil

30070366 Drucker Epson TM-T88V Ethernet hell inkl. Netzteil

30070367 Drucker Epson TM-T88V WLAN hell inkl. Netzteil

30070368 Drucker Epson TM-T88V seriell anthr. inkl. Netzteil

30070369 Drucker Epson TM-T88V Ethernet anthr. inkl. Netzteil

30070370 Drucker Epson TM-T88V WLAN anthrazit inkl. Netzteil

30070371 Drucker Epson TM-T70II seriell hell inkl. Netzteil

30070373 Drucker Epson TM-T70II seriell anthr. inkl. Netzteil

30070376 Drucker Epson TM-U220B seriell hell inkl. Netzteil

30070377 Drucker Epson TM-U220B Ethernet hell inkl. Netzteil

30070378 Drucker Epson TM-U220B WLAN hell inkl. Netzteil

30070379 Drucker Epson TM-U220B seriell anthr. inkl. Netzteil

30070380 Drucker Epson TM-U220B Ethernet anthr. inkl. Netzteil

30070381 Drucker Epson TM-U220B WLAN anthrazit inkl. Netzteil

30070382 Drucker Epson TM-H6000IV seriell anthrazit inkl. Netzteil

30070385 Drucker Epson TM-U295 seriell anthr. ohne Netzteil

30070386 Drucker Epson TM-m30 USB/Ethernet/WLAN schwarz

30070387 Drucker Epson TM-m30 USB/Ethernet/WLAN weiß

30070388 Drucker Epson TM-m30 USB/LAN schwarz

30070389 Drucker Epson TM-m30 USB/LAN weiß

30070390 Drucker Epson TM-T20II USB/seriell anthr.

30070391 Drucker Epson TM-T20II USB/Ethernet anthr.

30070363 Drucker Epson TM-P20 WLAN 

30070362 Drucker Metapace T-3II anthrazit inkl. Netzteil

30071001 Schnittstelle Metapace T-3II seriell (als Option)

30071015 Schnittstelle Metapace T-3II seriell (bei Einzelbestellung)

30071014 Schnittstelle T-3 seriell (bei Einzelbestellung)

30070308 Netzteil Epson PSU-180 (Netzkabel & Netzteil) - schwarz 

30070309 Netzteil Drucker 24V  2,5A (für alle Epson und Bixolon Drucker)

290,00

290,00

225,00

225,00

140,00

205,00

279,00

310,00

345,00

380,00

380,00

310,00

439,00

306,00

385,00

235,00

279,00

Drucker (Epson) [Preisangaben inkl. Schnittstelle]

Drucker (Bixolon) [Preisangaben ohne Schnittstelle]

Drucker-Netzteile

Optionale Schnittstellen für Bixolon-Drucker (1x erforderlich)

30,00

18,00

635,00

235,00

18,00

306,00

384,00

18,00

Preise in €/Stück

239,00

384,00

439,00

45,00

326,00

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt. und Versand.



[29]
Preise ohne Programmierungs- und Installationsaufwand!

Vectron Zubehör 
Endkunde

Art. - Nr. Beschreibung

30090106 Scanner Metrologic 5145 schwarz inklusive Kabel

30090103 Scanner Metrologic 9520 schwarz inklusive Kabel

30090104 Scanner Metrologic 9540 schwarz inklusive Kabel

30090112 Scanner Metrologic 7120 dunkel

30030302 Kabel Scanner Metrologic hell (nur als Ersatz zu bestellen)

30030303 Kabel Scanner Metrologic dunkel (nur als Ersatz zu bestellen)

30090211 Scanner DL QuickScan Mobile QBT2430 BT

30090212 Scanner DL Gryphon GBT4430 BT BK

30090209 Scanner DL Magellan 1100i

30091208 Netzteil Magellan 1100i

30090210 Scanner Honeywell Genesis 7580g

30072001 Wandhalterung für Metapace T-3

30072002 Wandhalter WH-10 f. TM-Drucker

30010004 ISDN Terminaladapter TA+PPK

30010012 Modem 56K Insys

30010022 Ethernet Switch 8-Port 100MBit

30060001 USB Netzteil 230Vac auf 5Vdc mit 1000mA

30060002 USB Netzteil 2fach (Doppel-USB-Netzteil mit 5V/1A Leistung)

30074113 Akku Epson TM-P20

30074112 Schutztasche Epson TM-P20

30030005 Kabel RJ45 5m

30030003 Kabel RJ45 2m geschirmt hell (Patchkabel)

30030004 Kabel RJ45 2m geschirmt dunkel (Patchkabel)

30030001 Kabel RJ45 1m ungeschirmt hell (Patchkabel)

30030002 Kabel RJ45 1m ungeschirmt dunkel (Patchkabel)

30040004 Vectron SD Karte 1GB

30040005 Vectron Micro-SD Karte 1GB

30040006 USB Stick 2GB

30040007 USB Stick 4GB

30510301 Montagebox POS Installation

35,00

29,00

42,00

62,00

68,00

45,00

119,00

174,00

495,00

781,00

183,00

Sonstiges Zubehör

Scanner

337,00

343,00

30,00

30,00

259,00

15,00

195,00

6,50

6,00

6,90

9,80

6,00

7,90

7,00

49,00

240,00

169,00

21,00

Preise in €/Stück

40,00

Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.06.2017 und ersetzt alle bish. Preislisten. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
jeweils gültigen gesetzlichen MwSt. und Versand.


